Tibull.

He foris dixerunt, belli mala signa, Cometem,  
Multus ut in terras deplueretque lapis.  
Atque tubas, atque arma ferunt strepitantia cælo  
Audita, & lucos præcinnuisse fugam.  
Ipsū etiam Solem, defectum lumine vidit  
Iungere pallentes nubilus annus equos.  
Et simulacra Denm lacrymas fuisse tepentes,  
Fataque vocales præmonuisse boves.

Alia infrâ. Appositè Augustin. *Epist. 80.* Signa verò de cælo & terra (inquit) nunquid maior a nos vidimus, quàm qui fuerunt ante nos? Nonne si gentium legatur historia, tanta

tanta mira reperiuntur existisse de cælo terraque; ut aliqua etiam non credantur? Quando nos vidimus Solem sic obscuratum, quemadmodum obscuratus est, cum lumen mundi perderet. in ligno? Verum, proh dolor! Sol obscuratus, non erat futuri prædigiū; sed theatri ex tenebris lucidissimum speculum.

Augustin.

74. De prodigijs ac singularibus portentis, quippe non obvia phœnomena, dicitur fore signa. Communia autem, vel quia communia, vel quia cognita naturalia, fuerent nisi ab Ethnicis reflexionis indigna. *Nisi ab Ethnicis*, dixi, etenim utpotè summè insperpeticiosi; vel quotidie apparentia, vel non apparentia, ducebant magni; quos quidem interdum sequebantur Hebræi, in quos invehitur Ieremias dicens: *Iuxta vias gentium nolite disere, & à signis cœli nolite metuere, quæ timent gentes.* Quæ verò facta ministerio Angelorum timenda, igitur in aliquod propositum sunt efficta. *Ioann. Pontan. Uran. lib. 11. v. 500.*

Ierem 10.  
2.

Pontan.

Cur Deus  
portenta ex-  
hibeat

2. Mach. 8.  
4.

Petron.

*Ut audiat è longè tellus fatalia iussa.*  
Ut visis portentis hominum compellatur audacia; Numinisque irati impleretur clementia: ut iustitæ rigor mollescat lacrymis, pangaturque amor compunctione cordis. In-differentia signa sunt: nimirum, in videntes, & in holles. Vana sunt super Ierosolymas signa cladis: *Quæ pro omnes rogabant, in bonum monstra converti.* Fuerunt vel Eth-nici. *Æschil. in Persis. v. 194. Supplex ora: sive mala fuerint quæ vidisti; roga Deos, exitum horum facere.* *Petron. Satyric. Carin. 19. accinit:*

Continuò clades hominum veniuraque damna  
Auspicijs patere Deum, namque ore cruento.  
Deformes Titan vultus caligine textit.  
Parte alia plenos extincti Cynthiæ vultus,  
Et lucem sceleri subduxit: rupta tonabant  
Armorum strepitu: cælum furit, & tuba Martem  
Sideribus tremefacta ciet.  
Cælum illie cecidisse putes  
Sanguineoque recens descendit Iupiter imbres:  
Hæc ostent a brevi solvit Deus.

Nihil scilicet magis in benevolentiam iudicem quàm eius vel in flagellum sequi sponte voluntatem. *Si apparuerunt bona, da perfita. Si autem inimica, inimicis verò dimitte.* *Sophocl. in Electra. v. 654. & Lucanus, 1. Pharsal. v. 635.*

Sophocl.

Lucan.

Et fibris sit nulla fides? Dij visa secudent.  
75. Cum ignea & lucida (vel quia lucida ignea) uti sunt astra, sint summè delectabilia, & clariora; frequenter per illa portendantur prospera, sicut per umbras & tenebras infelicia. Ab uno extremo ad aliud signatur lævum; sicut econtrâ fastium. Siccine vicissitudo. 1. *Astronom. cap. 11. v. 94.*

Manil.

In noctemque dies, in lucem vertere noctes.  
Mias sæpe per lucem indicat felicitatem Synagogæ. Orietur in tenebris lux tua. 58. 6. *Ille luminare Ierusalem, quia venit lumen tuum.* 60. 1. *Populus, qui ambulabat in tenebris, vidit lucem magnam.* 9. 2. *Exortum est in tenebris lumen.* *Psal. 111. 4. & 138. 12. Nox sicut dies illuminabitur.* *Ioann. 1. 5. Lux in tenebris lucet. & 2. Petr. 1. 19. Lucerna lu-cent in caliginoso loco.* Quare ut ex summa ærumna, quia erant in ultima tegula, ostenderetur Hebræorum desperata fortuna; dicitur sub Æthere, cap. 10. 6. & 11. 11. *Lux & Sol exortus est.* *Ovid. Epist. 15. v. 318.*

Per lucem  
prosperitas.

Ovid.

*Cand' dior medio nox erit illa die.*  
*Sophocl. in Aiæ v. 390. Heu tenebra, mea lux! O splendidissime Erebo! Plutarch. in Cesare, de exitu pugne Pharsalicæ consulente per exta; dicit respondisse aruspicem: Magnam Dij status rerum tuarum in diversam partem portendant mutationem. Itaque si in presentiarum res tuas existimas, bono esse loco; adversam fortunam: sin afflictas censas, meliorem spera. Ea enim nocte, quæ pugnam præcessit, cum exubias ipse inspiceret; fax cœlestis ignis conspecta est: quæ cum super castra eius splendida & flammæ ferretur; in Pompeij castra decumbere videbatur. Perditecas, qui primus principatum obtinuit Macedoniæ; omne Solis accepit. Pro mercede laboris petita; qui tunc ditioni dominabatur, signavit Solem. Tunc juvenis dixit: Accipimus Rex, quæ das: & gladio circumscriptum cum ter in sinum suum hausisset, avit futurus Rex Macedonia. Herodotus, lib. 8. n. 34. De Cyro in humili fortuna, refert Cicero, 1. de Divinat, Solem ad eius pedes iacuisse.*  
Idem

Per Solem  
maxima.